
                                                                                                                     29 अपै्रल 2025 
 

विसृ्तत परिणाम: 29 अपै्रल 2025 को आयोवित ओएमओ खिीद नीलामी  

औि 30 अपै्रल 2025 को वनपटान   

 
 

I. ओएमओ खिीद परिणाम का साि 

भारतीय ररज़र्व बैंक द्वारा अधिसूधित कुल राधि (अंधकत मूल्य)   : ₹20,000 करोड़ 

प्रधतभाधियो ंद्वारा प्रस्ताधर्त कुल राधि (अंधकत मूल्य)  : ₹39,218 करोड़ 

भारतीय ररज़र्व बैंक द्वारा स्वीकृत कुल राधि (अंधकत मूल्य)   : ₹20,000 करोड़ 
 

II. ओएमओ खिीद वनर्गम का विििण  
 

प्रवतभूवत 

7.04% 

िीएस 

2029 

6.10% 

िीएस 

2031 

7.26% 

िीएस 

2032 

6.19% 

िीएस 

2034 

8.33% 

िीएस 

2036 

प्राप्त प्रस्तािो ों की सोंख्या 20 78 19 35 21 

प्रस्तावित कुल िावि (अोंवकत 

मूल्य) (₹ किोड़ में)  
9,470 18,069 2,956 3,825 4,898 

स्वीकृत प्रस्तािो ों की सोंख्या 6 37 16 20 8 

रिज़िग बैंक द्वािा स्वीकृत कुल 

प्रस्तावित िावि (अोंवकत मूल्य) (₹ 

किोड़ में)  

1,605 9,869 2,656 1,610 4,260 

कट ऑफ प्रवतफल (%) 6.0975 6.2238 6.2570 6.3476 6.5005 

कट ऑफ मूल्य (₹) 103.36 99.36 105.80 98.89 114.30 

भारित औसत प्रवतफल (%) 6.1140 6.2376 6.2837 6.3635 6.5063 

भारित औसत मूल्य (₹) 103.30 99.29 105.64 98.78 114.25 

कट ऑफ मूल्य पि प्रवतस्पर्धी 

प्रस्तािो ों का आोंविक आिोंटन 

प्रवतित 

लािू नही ं 42.12 लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं

 

 

 

 

                                                                                                               अिीत प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी: : 2025-2026/203                                                        उप महाप्रबंिक (संिार) 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भाितीय रिज़िग बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

रे्बसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचाि विभार्, कें द्रीय कायावलय, िहीद भित धसंह मािव, फोटव, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

